
 

  メディア関係者 御中 

取材の御案内  時下ますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。  志布志市では、12月 31日に年越しそばを食べるように１年の半分である 

６月 30日（夏越しの大祓）に「志布志の夏そば」を食べる食文化の発信及び

提供店舗の情報発信を行うことで、市内に県内外から観光客を呼び込むことを

目的としています。 

例年開催しておりました夏そばまつりは、新型コロナウイルス感染症拡大防

止のため中止となっておりますが、夏そばの市内提供店舗の増加、志布志市観

光特産品協会オンラインショップでの販売などで情報発信体制の強化を図っ

てまいります。  ぜひ、皆様におかれましては、提供店舗等の取材をしていただき情報発信に
御協力くださいますようお願い申し上げます。   

記 

１ 志布志の夏そばとは   志布志市では温暖な気象条件を活用し、３月下旬に種子を蒔き、「春蒔き 

型品種：春のいぶき」の栽培に取組み、今年で 10年目を迎え、過去最高の 

19.17ヘクタールで作付けを行っています。   初夏に収穫した風味豊かな志布志産の夏の新そばを「志布志の夏そば」 

と呼んでいます。 

 

２ 志布志の夏そば提供開始日   令和２年６月 30日（火）    

３ 取材会場 

⑴ 提供各店舗 

（提供先につきましては別紙参照） 

⑵ 安楽山宮神社（志布志市志布志町安楽 1520） 

６月 30日 10時から夏そば奉納神事を行いますので、是非取材にお越し 

ください。 

 

４ 取材対応及び問い合わせ先   志布志市港湾商工課シティセールス室   観光特産品係 担当：西（099-474-1111 内線 290） 

 

５ その他   志布志市観光特産品協会オンラインショップ   https://www.shibushi-ec.com/  令和２年６月 15日にリニューアルオープンしました。 

https://www.shibushi-ec.com/

